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　平成２２年度統計グラフ全道コンクール（北海道統計協
会主催）で町内からは７人が入賞しました。
　多くの作品を応募した西小学校（徳光茂校長）が学校
賞を受賞したほか、西小学校２年の及川潮乃さんの作品
「くっちゃんおみせたんけん」が北海道知事賞に選ばれ、
ました。入賞者は次のとおり（敬称略）
　北海道知事賞　及川潮乃（西小２年）
　特 選　内田麻友（西小６年）
　入 選　佐々木佳穂（倶小４年）
　佳 作　近藤みのり（倶小４年）
   　        稲川栞、【山田芽依・藤巻潤・渡辺敦也】、
    　       【榮田菜々美・桂野水那】（以上西小６年）

　総務省では、経済的な理由で地上デジ
タル放送をまだ視聴できない「ＮＨＫ放
送受信料全額免除世帯」に対する支援を
行っています。
　今回、その支援の対象に「市町村民税
非課税世帯」を加えることとなりました。
　具体的には、まだ地上デジタル放送に
対応できていない「世帯全員が市町村民
税非課税の措置を受けている世帯」に、
簡易なチューナー（１台）を無償で給付
（配送）します。詳しくは、
総務省地デジチューナー支援実施センター
　�０５７０－０２３７２４
※ＮＨＫ放送受信料全額免除世帯への支
援の問合せ　�０５７０－０３３８４０
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　東京近郊に居住されている倶知安町出身者、
縁故者、興味のある方などを対象にふるさと
会を設立するため、倶知安高校と倶知安農高
の同窓生が中心となっていただき、準備がす
すめられています。
　ご家族、知人、友人などで会員になってい
ただけそうな方がおられましたらご本人に情
報をお伝えいただき、役場の担当係へご推薦
ください。
連絡先：町企画振興課企画係　�５６－８００１
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▼
対
象
者　

今
年
１
月
１
日
現
在
、

倶
知
安
町
内
に
住
所
の
あ
る
人
で
、

次
に
該
当
し
な
い
人
が
対
象
に
な
り

ま
す
。

①
税
務
署
で
確
定
申
告
を
す
る
人
、

し
た
人（
ｅ－

Ｔ
ａ
ｘ
の
場
合
も
含
み
ま
す
）

②
勤
務
先
で
年
末
調
整
が
済
ん
だ
人

（
医
療
費
控
除
な
ど
の
対
象
に
な
る

場
合
は
、
確
定
申
告
が
必
要
で
す
。）

③
公
的
年
金
の
み
の
収
入
で
、
そ
の

年
の
合
計
金
額
が
、（
ア
）
昭
和　

年
２１

１
月
１
日
以
前
生
ま
れ
＝
年
間
の
公

的
年
金
収
入
が
１
４
８
万
円
以
下
、

（
イ
）
昭
和　

年
１
月
２
日
以
後
生

２１

ま
れ
＝
年
間
の
公
的
年
金
収
入
が　
９８

万
円
以
下
の
人　

※
た
だ
し
、
公
的
年
金
の
収
入
金
額

に
か
か
わ
ら
ず
源
泉
徴
収
票
の
源
泉

徴
収
税
額
欄
に
税
額
の
記
入
が
あ
る

人
は
、
所
得
税
の
精
算
の
た
め
に
確

定
申
告
が
必
要
で
す
。

▼
申
告
に
必
要
な
も
の　

　

①
印
鑑
②
源
泉
徴
収
票
（
給
与
・

年
金
等
）、
支
払
調
書
な
ど
③
各
種

控
除
（
国
保
税
・
国
民
年
金
・
介
護

保
険
・
生
命
保
険
・
医
療
費
な
ど
）

の
領
収
書
・
控
除
証
明
書
④
本
人
名

義
の
口
座
番
号
の
わ
か
る
も
の
（
預

金
通
帳
）
な
ど

■
申
告
案
内
ハ
ガ
キ
■

　

昨
年
の
町
道
民
税
・
国
保
税
の
申

告
状
況
を
も
と
に
、
町
か
ら
申
告
案

内
ハ
ガ
キ
を
送
付
し
て
い
ま
す
が
、

ハ
ガ
キ
が
来
て
い
な
く
て
も
、
申
告

が
必
要
な
人
は
期
間
内
に
申
告
し
て

く
だ
さ
い
。

▼
ハ
ガ
キ
の
回
答
・
返
信　

　

次
に
該
当
し
な
い
人
は
回
答
書
に

該
当
事
項
を
記
載
し
返
信
し
て
く
だ

さ
い
。

①
確
定
申
告
を
す
る
人

②
勤
務
先
で
年
末
調
整
し
た
人

▼
収
入
が
な
く
て
も
申
告
を

　

所
得
税
の
確
定
申
告
と
は
異
な
り
、

平
成　

年
中
に
収
入
が
な
か
っ
た
人

２２

や
非
課
税
所
得
の
み
の
人
で
も
、
必

ず
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。　

▼
ハ
ガ
キ
の
回
答
で
足
り
る
人

　

次
に
該
当
す
る
人
は
役
場
へ
申
告

に
来
な
く
て
も
回
答
書
に
該
当
事
項

を
記
載
し
返
信
す
る
こ
と
に
よ
り
申

告
を
し
た
こ
と
と
な
り
ま
す
。

①
無
収
入
の
人

②
収
入
が
障
害
年
金
や
遺
族
年
金
な

ど
の
非
課
税
所
得
の
み
の
人

③
家
族
の
扶
養
に
入
っ
て
い
る
人
で
、

か
つ
、
①
、
②
に
該
当
す
る
人

▼
申
告
が
な
い
と

・
国
民
健
康
保
険
税
の
軽
減
が
受
け

ら
れ
な
い
・
所
得
証
明
書
や
非
課
税

証
明
書
が
発
行
で
き
な
い
・
医
療
費

の
自
己
負
担
軽
減
措
置
が
受
け
ら
れ

な
い
・
国
民
年
金
の
免
除
申
請
が
で

き
な
い
・
各
種
手
当
を
受
給
で
き
な

い
…
な
ど
の
こ
と
が
あ
り
ま
す
の
で

忘
れ
ず
に
申
告
を
！
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２
月　

日（
水
）か
ら
３
月　

日（
火
）ま
で

１６

１５

町
道
民
税
・
国
民
健
康
保
険
税
の
申
告
期
間

▲左から及川さん、徳光校長、内田さん


